2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2021
	№ 405-па

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении 1 и 2 регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников
сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма»

В соответствии с приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2021 № 38-П-58 «О региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 1 и 2 региональный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии
в индустрии туризма» в период с 05.03.2021 по 01.06.2021.
2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по определению победителей 1 и 2 регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма» (приложение 1).
2.2. Состав комиссии по определению победителей 1 и 2 регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма» (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 05.03.2021.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района 					                     Г.В.Лапковская

Приложение 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 18.03.2021 №  405-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению победителей 1 и 2 регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма»
(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии                           по определению победителей 1 и 2 регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии
в индустрии туризма» (далее – Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 01.03.2021 № 38-П-58 «О региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии
в индустрии туризма» (далее - приказ Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2021 № 38-П-58), настоящим Положением.

2. Цель работы Комиссии

2.1. Комиссия создана с целью рассмотрения и оценки документов участников, представленных гражданами – работниками организаций туристской индустрии,
для участия во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма» (далее – участники), (далее – Конкурс) в соответствии с приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2021 № 38-П-58.
2.2. Оценка документов участников осуществляется по следующим критериям:
· наибольшее количество правильных ответов письменного тестирования;
· характеристика участника (оценивается Комиссией);
· анкета участника (оценивается Комиссией).

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия подводит итоги Конкурса среди победителей муниципального этапа конкурса.
3.2. Комиссия состоит из 8 человек.
3.3. Комиссия является коллегиальным органом, состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря (без права голоса) и иных членов Комиссии.
3.4. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии. В случае временного отсутствия председателя Комиссии, члена Комиссии, секретаря Комиссии (в том числе болезни, отпуска, командировки) участие в заседании Комиссии возлагается на лицо, исполняющее его обязанности.
3.5. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствуют не менее 4 членов Комиссии.
3.6. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом в течение 3 рабочих дней со дня заседания Комиссии, который подписывается всеми лицами, входящими в состав Комиссии, принявшими участие в голосовании.
3.7. Заявление, анкета победителя, копия диплома об образовании
(при наличии), копия свидетельства о начальном, среднем профессиональном образовании или копия аттестата об общем образовании, письменное тестирование, видеоматериалы, презентации, фотоматериалы, характеризующие работу
участников - победителей этапа конкурса, направляются комитетом Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района
для дальнейшего участия в этапах регионального конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма «Лучший по профессии в индустрии туризма».

Приложение 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 18.03.2021 № 405-па

СОСТАВ
комиссии по определению  1 и 2 регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы туризма
«Лучший по профессии в индустрии туризма»

Председатель Комиссии – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района

заместитель председателя Комиссии – председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации
Нефтеюганского района

секретарь Комиссии – главный специалист комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района.

Члены Комиссии:

· председатель комитета по экономической политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела социально-трудовых отношений администрации
Нефтеюганского района

· начальник отдела по предпринимательству и защите прав потребителей комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района

· начальник отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Нефтеюганского района

· специалист-эксперт отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района.

image1.jpeg